IR U T S
o | 2k

REPUBLIQUE DU SENEGAL T R {

Un Peuple- Un But - Une Foi

MINISTERE DE LA PECHE

ET DE L'ECONOMIE MARITIME

DECRET RELATIF AU TRACE DES LIGNES DE BASE

khkkkkkkkkkkkd

RAPPORT DE PRESENTATION

Adoptée en 1982 & Montego Bay, en Jamaique, la Convention des Nations Unies
sur le Droit de la Mer, également appelée Convention de Montego Bay (CMB), est
entrée en vigueur en 1994, Cette convention, considérée comme la constitution
des océans, pose les régles d’utilisation des espaces maritimes. =

A cet effet, la CMB, qui délimite les différentes zones maritimes, divise la mer en
un espace sous souveraineté de ['Etat cotier, d'une part, et un espace
international, d’autre part.

L'espace sous souveraineté nationale comprend les eaux intérieures (en dega des
lignes de base), la mer territoriale (12 milles marins), la zone contigué (24 milles
marins), la zone économique exclusive (200 milles marins) et le plateau continental
(200 milles marins). Il est soumis a la juridiction de I'Etat cotier.

L'espace international comprend la haute mer et les fonds marins. La haute mer
est un espace de liberté et les fonds marins constituent un patrimoine commun de
'humanité géré par I'Autorité internationale des Fonds'marins.

La largeur des espaces maritimes sous juridiction nationale est fixée par la
Convention et est mesurée a partir de lignes de base fixées par I'Etat cotier, selon
les dispositions de la CMB.



C'est la loi n° 85-14 du 25 février 1985 portant délimitation de la mer territoriale, de
la zone contigiie et du plateau continental qui fixe les différentes zones maritimes
sous juridiction sénégalaise et le décret n°90-670 du 18 juin 1990 relatif au tracé

des lignes de base a été adopté un peu plus tard.

Toutefois, il est apparu avec les études réalisées dans le cadre du Programme
d’extension du plateau continental, que le systéme de fixation des différents
points utilisg en 1990 n’était pas géo-référencé comme I’exige la CMB.

Aussi, pour se conformer aux prescriptions de la Convention des Nations Unies
sur le Droit de la Mer, il est nécessaire de procéder a un nouveau tracé en se
basant sur la méthode qu’elle a définie et en utilisant un systeme géodésique tel
qu’il y est prescrit.

La détermination des lignes de base est d’une importance primordiale pour les
Etats désireux d’étendre leur plateau continental au-dela des 200 milles marins,
conformément aux prescriptions de la CMB. En effet, c’est a partir de ces lignes de
base que sera déterminée la limite extérieure du plateau continental étendu.

Le présent décret, matérialise les efforts consentis par le Gouvernement
sénégalais, pour disposer de lignes de base fiables fixées selon les méthodes
retenues par la CMB, et qui prennent en compte certains ilots existants dans le
Saloum, ainsi que la protection de quelques zones d'importance économique et
environnementale.

Telle est I'économie du présent projet de décret.

Le Ministre de la Péche et de ’Economie maritime

@umar GUQYE}




République du Sénégal N° 2014-1062

khkhkkkkkt

Un Peuple - Un But - Une Foi

i/

‘Décret relatif au tracé des lignes de base

Le Président de la République,

Vu la Constitution ;
Vu la Convention des Nations Unies sur le Droit de la Mer de 1982 ;
Vu la loi n® 85-14 du 25 février 1985 portant délimitation de la mer territoriale, de la zone contigué et

du plateau continental ;
Vu la loi n® 98-32 du 14 avril 1998 portant Code de la Péche maritime ;

Vu le décret n® 90-670 du 18 juin 1990 relatif au tracé des lignes de base ;
Vu le décret n® 2011-1255 du 23 aolt 2011 portant organisation du Ministére de fEconomie maritime :
Vu le décret n°2014- 845 du 06 juillet 2014 portant nomination du Premier Ministre ; o

Vu le décret n°2014-849 du 06 juillet 2014 portant composition du Gouvernement :

Vu le décret n® 2014 - 853 du 09 juillet 2014 portant répartition des services de [Etat et du controle
des établissements publics, des sociétés nationales et des sociétés & participation publique entre
la Présidence de la République, la Primature et les Ministéres :

Vu le décret n°2014-884 du 22 juillet 2014 relatif aux attributions du Ministre de la Péche et de

I'Economie Maritime;

Sur le rapport du Ministre de la Péche et de 'Economie maritime ;

DECRETE :

Article premier.- La largeur des espaces maritimes sous juridiction sénégalaise est mesurée a partir des
lignes de base. : ' '

Les lignes de base sont constituées de cent-un (101) points le long de la cote nord du Sénégal jusqua la
frontiére nord avec la République de Gambie et de trente huit (38) points & partir de la frontiere au sud
avec la République de Gambie, telles que définies dans le présent décret,

=



Article 2.- Les lignes de base sont établies conformément au trace joignant les points suivants :

Point N° Latitude N Longitude W

deg min sec deg min  sec
1 Nord-Séneégal 164 0 16 30 30,8
2 Nord-Sénégal 16 3 36 16 3¢ 321
3 Nord-Sénégal 16 2 383 . 16 30 34,1
4 Nord-Sénegal 16 0 - 438 16 30 38,1
5 Nord-Sénégal 15 59 * 21,1, 16 30 49,5
6 Nord-Sénégal 15 58 45,8 16 30 52,1
7 Nord-Sénégal 15 57 46,9 16 30 89,7
8 Nord-Sénégal 15 57 24,3 16 31 8,6
9 Nord-Sénégal 15 56 34 16 31 10,2
10 Nord-Sénégal 15 54 64 16 31 12,6
11 Nord-Sénégal 15 52 299 16 31 20,5
12 Nord-Sénégal 15 50 36,6 16 31 31,5
13 Nord-Sénégal 15 49 288 16 31 48,3
14 Nord-Sénegal 15 46 7,3 16 32 51
15 Nord-Sénegal 15 44 276 16 33 271
16 Nord-Sénegal 15 43 133 16 33 58,3
17 Nord-Sénégal 15 42 12,3 16 34 30,2
18 Nord-Sénégal 15 35 43 16 38 26,2
19 Nord-Sénégal 15 30 10,4 16 41 44 1
20 Nord-Sénégal 15 26 524 16 44 3,2
21 Nord-Sénégal 15 24 27 16 45 41,2
22 Nord-Sénégal 15 23 14,2 16 46 35,5
23 Nord-Sénégal 15 15 38 16 51 46,2
24 Nord-Sénégal 157 131 16 57 46,3
25 Nord-Sénégal 15 1 429 17 2 29,5
26 Nord-Sénégal 14 57 191 17 6 33,2
27 Nord-Sénégal 14 54 14,9 17 8 49,1
28 Nord-Sénégal 14 51 79 17 14 56,5
29 Nord-Sénégal 14 49 4,4 17 19 299
30 Nord-Sénégal 14 46 93 17 26 201
31 Nord-Sénégal 14 46 11,8 17 28 37,8
32 Nord-Sénégal 14 46 91 17 28 46,6
33 Nord-Sénégal 14 45 27,6 17 30 475
34 Nord-Sénégal 14 45 253 17 30 543
35 Nord-Sénégal 14 44 415 17 32 323
36 Nord-Sénégal 14 44 29 17 32 40,1
37 Nord-Sénégal 14 39 3,6 17 28 232
38 Nord-Sénégal 14 38 57,2 17 28 2,7
39 Nord-Sénégal 14 38 47,2 17 25 58,2
40 Nord-Séenégal 14 38 48 17 10 24
41 Nord-Sénégal 14 36 52,2 17 9 24,8
42 Nord-Sénégal 14 34 284 17 8 29,6



43

45
46
47
48
49
50
51
52
53

85
56
57
58
e
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
€5
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87

Point N°

Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal

Latitude
deg
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
T 14
13
13
13
13
13

N

min sec

34
33
32
31
30
29
29
29
28
28
27
27
17
16
15
15
15
14
14
14
13
13
12
12
s
11
11
10
10
10

«©

O~ 4 N OO0 00 W W

6,8

22,7
21,7
2.8
50,7
55,7
47,5

23,4 |

45,6
18,1
81,8
15,9
5,9
47,8
44,2
295
20,3
54,4
41,4
12,1
28,9
10,8
58,6
50,9
0,4
4,8
3

45
13,4
1,6
54,4
52
45,6
33,1
4,8
52,8
41,3
8
46,7
15
23,6
4,3
13,6
55,2
43,5

Longitude
deg

17
17
17
17
17
17
17
17
¢
17
17
17
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16

sec,
3,1
25,9
18,6
50,6
38,4
27,3
25,8
9,6
40,2
17,2
39
36,1
47,9
41,5
54,3
41,6
30,8
10,3
2,4
41,5
26,3
18,7
16,5
15,8
8,6
6,4
4,9
21,1
4,5
57,4
52
50,1
43,8
33,1
31,6
29,8
15,8
42,1

22,8
57
49,4
37
38,5
38,9



88
89
90
9N
g2
93
94
95
96
97
98
g9
100
101

OO0 OO O hWN —

N NP NN NMNNONDNNRNN D v
OO NOO O P W 2O OWONOO O W O

Point N°

Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal
Nord-Sénégal

Sud-Sénégal
Sud-Sénégal
Sud-Sénégal
Sud-Sénégal
Sud-Sénégal
Sud-Sénégal
Sud-Sénégal
Sud-Sénegal
Sud-Sénégal
Sud-Sénégal
Sud-Sénégal
Sud-Séneégal
Sud-Sénégal
Sud-Sénégal
Sud-Sénégal
Sud-Sénégal
Sud-Sénégal
Sud-Sénégal
Sud-Séneégal
Sud-Sénégal
Sud-Sénegal
Sud-Sénégal
Sud-Sénégal
Sud-Seénégal
Sud-Sénégal
Sud-Sénégal
Sud-Sénégal
Sud-Sénégal
Sud-Sénégal

Latitude

deg
13
13
13
13
13
12
13
A3
13
13
13
13
13
13

13
13
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

N

min sec

49
47
47
41
38
38
38
37
37
37
37
36
36
35

3

0

55
55
55
50
46
46
45
45
44
43
41
39
39
38
35
30
29
29
29
29
27
25
24
24
23
23
23

36,7
28,8
18,1
36,5
40,3
23,6
0,2
38,8
36
34,4
20,7
18
6,5
24

54,3
50

44,1
26,4
1,8

39,5
234
17,2
58,6
33,5
58,4
24,8
49,6
46,4
42,2
37,9
11,6
35

43,1
38,1
23,3
20,1
22,8
40,6
43,2
16,2
46,4
27,4
14,8

deg

16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16

16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16

Longitude W

min
45
45
45
40
39
39
38
38.
38
38
38
37
36
33

44
44
45
45
45
46
47
47
47
48
47
46
47
47
47
46
46
46
48
48
48
48
47
46
46
46
45
45
44

sec
40,9
49,9
49,5
53,¢
48,8
38
47,3
34
31,4
29,2

10,8
52,8
56

54
12,4
11,5
35,8
17
19,3
25
39,7
50
0,5
56,5
38,6
19,8
22,2
20,9
41,2
7,6
52,6
9,7
16,3
24
23,9
24,2
53,5
34,5
22,8
56,8
17,5
55,2



