

D.G.E.E.M.

REPUBLIQUE DU SENEGAL

Un Peuple - Un But - Une Foi

ANNEE 18 9. 2016

169



MINISTERE DE LA PECHE
ET DE L'ECONOMIE MARITIME

DECRET RELATIF AU TRACE DES LIGNES DE BASE

RAPPORT DE PRESENTATION

Adoptée en 1982 à Montego Bay, en Jamaïque, la Convention des Nations Unies sur le Droit de la Mer, également appelée Convention de Montego Bay (CMB), est entrée en vigueur en 1994. Cette convention, considérée comme la constitution des océans, pose les règles d'utilisation des espaces maritimes.

A cet effet, la CMB, qui délimite les différentes zones maritimes, divise la mer en un espace sous souveraineté de l'Etat côtier, d'une part, et un espace international, d'autre part.

L'espace sous souveraineté nationale comprend les eaux intérieures (en deçà des lignes de base), la mer territoriale (12 milles marins), la zone contiguë (24 milles marins), la zone économique exclusive (200 milles marins) et le plateau continental (200 milles marins). Il est soumis à la juridiction de l'Etat côtier.

L'espace international comprend la haute mer et les fonds marins. La haute mer est un espace de liberté et les fonds marins constituent un patrimoine commun de l'humanité géré par l'Autorité internationale des Fonds marins.

La largeur des espaces maritimes sous juridiction nationale est fixée par la Convention et est mesurée à partir de lignes de base fixées par l'Etat côtier, selon les dispositions de la CMB.

C'est la loi n° 85-14 du 25 février 1985 portant délimitation de la mer territoriale, de la zone contigüe et du plateau continental qui fixe les différentes zones maritimes sous juridiction sénégalaise et le décret n°90-670 du 18 juin 1990 relatif au tracé des lignes de base a été adopté un peu plus tard.

Toutefois, il est apparu avec les études réalisées dans le cadre du Programme d'extension du plateau continental, que le système de fixation des différents points utilisé en 1990 n'était pas géo-référencé comme l'exige la CMB.

Aussi, pour se conformer aux prescriptions de la Convention des Nations Unies sur le Droit de la Mer, il est nécessaire de procéder à un nouveau tracé en se basant sur la méthode qu'elle a définie et en utilisant un système géodésique tel qu'il y est prescrit.

La détermination des lignes de base est d'une importance primordiale pour les Etats désireux d'étendre leur plateau continental au-delà des 200 milles marins, conformément aux prescriptions de la CMB. En effet, c'est à partir de ces lignes de base que sera déterminée la limite extérieure du plateau continental étendu.

Le présent décret, matérialise les efforts consentis par le Gouvernement sénégalais, pour disposer de lignes de base fiables fixées selon les méthodes retenues par la CMB, et qui prennent en compte certains îlots existants dans le Saloum, ainsi que la protection de quelques zones d'importance économique et environnementale.

Telle est l'économie du présent projet de décret.



Le Ministre de la Pêche et de l'Economie maritime

Oumar GUEYE



Un Peuple - Un But - Une Foi

Décret relatif au tracé des lignes de base

Le Président de la République,

- Vu la Constitution ;
Vu la Convention des Nations Unies sur le Droit de la Mer de 1982 ;
Vu la loi n° 85-14 du 25 février 1985 portant délimitation de la mer territoriale, de la zone contiguë et du plateau continental ;
Vu la loi n° 98-32 du 14 avril 1998 portant Code de la Pêche maritime ;
Vu le décret n° 90-670 du 18 juin 1990 relatif au tracé des lignes de base ;
Vu le décret n° 2011-1255 du 23 août 2011 portant organisation du Ministère de l'Economie maritime ;
Vu le décret n° 2014- 845 du 06 juillet 2014 portant nomination du Premier Ministre ;
Vu le décret n° 2014-849 du 06 juillet 2014 portant composition du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2014 - 853 du 09 juillet 2014 portant répartition des services de l'Etat et du contrôle des établissements publics, des sociétés nationales et des sociétés à participation publique entre la Présidence de la République, la Primature et les Ministères ;
Vu le décret n° 2014-884 du 22 juillet 2014 relatif aux attributions du Ministre de la Pêche et de l'Economie Maritime;

Sur le rapport du Ministre de la Pêche et de l'Economie maritime ;

DECRETE :

Article premier.- La largeur des espaces maritimes sous juridiction sénégalaise est mesurée à partir des lignes de base.

Les lignes de base sont constituées de cent-un (101) points le long de la côte nord du Sénégal jusqu'à la frontière nord avec la République de Gambie et de trente huit (38) points à partir de la frontière au sud avec la République de Gambie, telles que définies dans le présent décret.

Article 2.- Les lignes de base sont établies conformément au tracé joignant les points suivants :

Point N°	Latitude N			Longitude W		
	deg	min	sec	deg	min	sec
1 Nord-Sénégal	16	4	0	16	30	30,8
2 Nord-Sénégal	16	3	36	16	30	32,1
3 Nord-Sénégal	16	2	38,3	16	30	34,1
4 Nord-Sénégal	16	0	43,8	16	30	38,1
5 Nord-Sénégal	15	59	21,1	16	30	49,5
6 Nord-Sénégal	15	58	45,8	16	30	52,1
7 Nord-Sénégal	15	57	46,9	16	30	59,7
8 Nord-Sénégal	15	57	24,3	16	31	8,6
9 Nord-Sénégal	15	56	34	16	31	10,2
10 Nord-Sénégal	15	54	6,4	16	31	12,6
11 Nord-Sénégal	15	52	29,9	16	31	20,5
12 Nord-Sénégal	15	50	36,6	16	31	31,5
13 Nord-Sénégal	15	49	28,8	16	31	48,3
14 Nord-Sénégal	15	46	7,3	16	32	51
15 Nord-Sénégal	15	44	27,6	16	33	27,1
16 Nord-Sénégal	15	43	13,3	16	33	58,3
17 Nord-Sénégal	15	42	12,3	16	34	30,2
18 Nord-Sénégal	15	35	4,3	16	38	26,2
19 Nord-Sénégal	15	30	10,4	16	41	44,1
20 Nord-Sénégal	15	26	52,4	16	44	3,2
21 Nord-Sénégal	15	24	27	16	45	41,2
22 Nord-Sénégal	15	23	14,2	16	46	35,5
23 Nord-Sénégal	15	15	3,8	16	51	46,2
24 Nord-Sénégal	15	7	13,1	16	57	46,3
25 Nord-Sénégal	15	1	42,9	17	2	29,5
26 Nord-Sénégal	14	57	19,1	17	6	33,2
27 Nord-Sénégal	14	54	14,9	17	8	49,1
28 Nord-Sénégal	14	51	7,9	17	14	56,5
29 Nord-Sénégal	14	49	4,4	17	19	29,9
30 Nord-Sénégal	14	46	9,3	17	26	20,1
31 Nord-Sénégal	14	46	11,8	17	28	37,8
32 Nord-Sénégal	14	46	9,1	17	28	46,6
33 Nord-Sénégal	14	45	27,6	17	30	47,5
34 Nord-Sénégal	14	45	25,3	17	30	54,3
35 Nord-Sénégal	14	44	41,5	17	32	32,3
36 Nord-Sénégal	14	44	29	17	32	40,1
37 Nord-Sénégal	14	39	3,6	17	28	23,2
38 Nord-Sénégal	14	38	57,2	17	28	2,7
39 Nord-Sénégal	14	38	47,2	17	25	58,2
40 Nord-Sénégal	14	38	4,8	17	10	24
41 Nord-Sénégal	14	36	52,2	17	9	24,8
42 Nord-Sénégal	14	34	28,4	17	8	29,6

Point N°	Latitude	N			Longitude	W		
		deg	min	sec		deg	min	sec
43	Nord-Sénégal	14	34	6,8		17	8	3,1
44	Nord-Sénégal	14	33	22,7		17	7	25,9
45	Nord-Sénégal	14	32	21,7		17	6	18,6
46	Nord-Sénégal	14	31	23,9		17	5	50,6
47	Nord-Sénégal	14	30	50,7		17	5	38,4
48	Nord-Sénégal	14	29	55,7		17	5	27,3
49	Nord-Sénégal	14	29	47,5		17	5	25,5
50	Nord-Sénégal	14	29	23,4		17	5	9,6
51	Nord-Sénégal	14	28	45,6		17	4	40,2
52	Nord-Sénégal	14	28	18,1		17	4	17,2
53	Nord-Sénégal	14	27	51,3		17	3	39
54	Nord-Sénégal	14	27	15,9		17	3	36,1
55	Nord-Sénégal	14	17	5,3		16	55	47,9
56	Nord-Sénégal	14	16	47,8		16	54	41,5
57	Nord-Sénégal	14	15	44,2		16	53	54,3
58	Nord-Sénégal	14	15	29,5		16	53	41,6
59	Nord-Sénégal	14	15	20,3		16	53	30,8
60	Nord-Sénégal	14	14	54,4		16	53	10,3
61	Nord-Sénégal	14	14	41,4		16	53	2,4
62	Nord-Sénégal	14	14	12,1		16	52	41,5
63	Nord-Sénégal	14	13	28,9		16	52	26,3
64	Nord-Sénégal	14	13	10,8		16	52	18,7
65	Nord-Sénégal	14	12	58,6		16	52	16,5
66	Nord-Sénégal	14	12	50,9		16	52	15,8
67	Nord-Sénégal	14	12	0,4		16	52	8,6
68	Nord-Sénégal	14	11	4,8		16	52	6,4
69	Nord-Sénégal	14	11	3		16	52	4,9
70	Nord-Sénégal	14	10	45		16	51	21,1
71	Nord-Sénégal	14	10	13,4		16	51	4,5
72	Nord-Sénégal	14	10	1,6		16	50	57,4
73	Nord-Sénégal	14	9	54,4		16	50	52
74	Nord-Sénégal	14	9	52		16	50	50,1
75	Nord-Sénégal	14	9	45,6		16	50	43,8
76	Nord-Sénégal	14	8	33,1		16	49	33,1
77	Nord-Sénégal	14	8	4,8		16	49	31,6
78	Nord-Sénégal	14	7	52,8		16	49	29,8
79	Nord-Sénégal	14	7	41,3		16	49	15,8
80	Nord-Sénégal	14	7	8		16	47	42,1
81	Nord-Sénégal	14	5	46,7		16	47	5
82	Nord-Sénégal	14	2	15		16	46	22,8
83	Nord-Sénégal	13	57	23,6		16	45	57
84	Nord-Sénégal	13	56	4,3		16	45	49,4
85	Nord-Sénégal	13	52	13,6		16	45	37
86	Nord-Sénégal	13	51	55,2		16	45	38,5
87	Nord-Sénégal	13	51	43,5		16	45	38,9

	<u>Point N°</u>	<u>Latitude N</u>	<u>Longitude W</u>
		deg min sec	deg min sec
88	Nord-Sénégal	13 49 36,7	16 45 40,9
89	Nord-Sénégal	13 47 28,8	16 45 49,9
90	Nord-Sénégal	13 47 18,1	16 45 49,5
91	Nord-Sénégal	13 41 36,5	16 40 53,7
92	Nord-Sénégal	13 38 40,3	16 39 48,8
93	Nord-Sénégal	13 38 23,6	16 39 3,8
94	Nord-Sénégal	13 38 0,2	16 38 47,3
95	Nord-Sénégal	13 37 38,8	16 38, 34
96	Nord-Sénégal	13 37 36	16 38 31,4
97	Nord-Sénégal	13 37 34,4	16 38 29,2
98	Nord-Sénégal	13 37 20,7	16 38 5
99	Nord-Sénégal	13 36 18	16 37 10,8
100	Nord-Sénégal	13 36 6,5	16 36 52,8
101	Nord-Sénégal	13 35 24	16 33 56
1	Sud-Sénégal	13 3 54,3	16 44 54
2	Sud-Sénégal	13 0 50	16 44 12,4
3	Sud-Sénégal	12 55 44,1	16 45 11,5
4	Sud-Sénégal	12 55 26,4	16 45 35,8
5	Sud-Sénégal	12 55 1,8	16 45 17
6	Sud-Sénégal	12 50 39,5	16 46 19,3
7	Sud-Sénégal	12 46 23,9	16 47 25
8	Sud-Sénégal	12 46 17,2	16 47 39,7
9	Sud-Sénégal	12 45 58,6	16 47 50
10	Sud-Sénégal	12 45 33,5	16 48 0,5
11	Sud-Sénégal	12 44 58,4	16 47 56,5
12	Sud-Sénégal	12 43 24,8	16 46 38,6
13	Sud-Sénégal	12 41 49,6	16 47 19,8
14	Sud-Sénégal	12 39 46,4	16 47 22,2
15	Sud-Sénégal	12 39 42,2	16 47 20,9
16	Sud-Sénégal	12 38 37,9	16 46 41,2
17	Sud-Sénégal	12 35 11,6	16 46 7,6
18	Sud-Sénégal	12 30 35	16 46 52,6
19	Sud-Sénégal	12 29 43,1	16 48 9,7
20	Sud-Sénégal	12 29 38,1	16 48 16,3
21	Sud-Sénégal	12 29 23,3	16 48 24
22	Sud-Sénégal	12 29 20,1	16 48 23,1
23	Sud-Sénégal	12 27 22,8	16 47 24,2
24	Sud-Sénégal	12 25 40,6	16 46 53,5
25	Sud-Sénégal	12 24 43,2	16 46 34,5
26	Sud-Sénégal	12 24 16,2	16 46 22,9
27	Sud-Sénégal	12 23 46,4	16 45 56,8
28	Sud-Sénégal	12 23 27,4	16 45 17,5
29	Sud-Sénégal	12 23 14,8	16 44 55,2